
چین که زمانی پرجمعیت ترین کشور جهان بود، برای 
سومین سال پیاپی، از کاهش جمعیت خود خبر داد. 

چین به طور رســمی اعلام کرد در ســال ۲۰۲۴ میلادی، 
برای ســومین سال پیاپی، جمعیت کشور کاهش یافته به طوری 
کــه مرگ و میر به میزان اندکی از تولدها پیشــی گرفته اســت. 
کارشناسان هشدار می دهند این روند در سال های آینده تسریع 
خواهد شد. اداره ملی آمار چین اعلام کرد جمعیت کشور در سال 
۲۰۲۴ با ۱.۳۹میلیون کاهش به ۱.۴۰۸میلیارد نفر در مقایسه با 

۱.۴۰۹میلیارد در سال ۲۰۲۳ رسیده است. به گزارش »شفقنا« 
از رویترز، داده های این نگرانی را تقویت می کند که دومین اقتصاد 
بزرگ جهان با کاهش تعداد کارگران و مصرف کنندگان مواجه شود. 
افزایش هزینه های مراقبت از سالمندان و مزایای بازنشستگی نیز 
احتمالاً فشــارهای بیشــتری را ایجاد می کند. هزینه های بالای 
مراقبت از کودکان و آموزش و همچنین عدم اطمینان شــغلی و 
کندی اقتصاد نیز بسیاری از جوانان چینی را از ازدواج و تشکیل 

خانواده منصرف کرده است.

پاکستان عمران خان نخست وزیر سابق  دادگاهی در 
این کشور و همسرش را به ترتیب به ۱۴ و ۷ سال حبس در 

پرونده مربوط به فساد محکوم کرد. 
ماجراهای عمران خان نخست وزیر سابق پاکستان با دستگاه 
قضائی این کشــور تمامی ندارد. در جدید ترین مورد، دادستان ها 
»عمران خان« و »بشری بی بی« همسرش را به اتهام پذیرش زمین 
از یک املاک و مستغلات در ازای پولشویی در زمانی که عمران خان 
در رأس قدرت در پاکســتان بود، محکوم کردند. به گزارش ایسنا 

به نقل از خبرگزاری آسوشــیتدپرس، دادگاه پاکستان همچنین 
عمران خــان را به پرداخت جریمــه نقدی ۲۹۳۰ پوندی محکوم 
کرد و به همسر وی دستور داد تا نیمی از این جریمه را بپردازد.

»عمران خــان« رئیس حزب تحریــک انصاف در واکنش به 
محکومیت خود و همسرش به چندین سال حبس در زندان، تصریح 
کرد که به دنبال توافق با دولت و ارتش نیست و درخواست تخفیف 
در مجازات را هم نخواهد داد. وی در ادامه گفت: »همسر من یک 
زن خانه دار است که هیچ ارتباطی با این پرونده ساختگی ندارد.«
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گزارش خبری تحلیلی کیهان از عوامل شکست دشمن

پس از 469 روز جنایت
آمریکا و اسرائیل مقابل حماس زانو زدند

بحران بی سابقه در خدمات درمانی انگلیس 
بیمارستان ها به »راهروهای مرگ« تبدیل شده اند

گزارش اکونومیست از قدرت شگفت انگیز انصارالله

حملات انصارالله 200 میلیارد دلار هزینه 
روی دست آمریکا گذاشت

پس از ۴۶9 روز مقاومت قهرمانانه و مظلومانه ملت 
فلسطین در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی، سرانجام 
بایدن و نتانیاهو که برای پیروزی در جنگ از هیچ جنایتی 
فروگــذار نکردند، بدون این که بــه هیچ یک از اهداف 
اعلامی خود در جنگ برســند با خواری و سرافکندگی 

مقابل حماس زانو زده و تن به آتش بس دادند.
نتایج یک جنگ را کشــتار زنان و کــودکان یا بمباران 
مدارس و بیمارستان ها و ترور فرماندهان رقم نمی زند، بلکه 
دستاوردهای سیاسی در پایان جنگ است که برنده و بازنده 
جنگ را مشــخص می کند. نتانیاهو جنگ غزه را ۴6۹ روز 
پیش با اهدافی کاملًا مشخص شامل نابودی حماس، آزادی 
اســرای صهیونیســت، از بین بردن تونل هــا و از بین بردن 
حاکمیت حمــاس بر غزه آغاز کرد. در راه رســیدن به این 
اهدف رژیم صهیونیســتی جنایتی نمانده که نکرده باشــد؛ 
بسیاری از رسانه ها و خبرگزاری های بین المللی در توصیف 
ایــن جنایت ها واژه کم آورده اند. ۴7هزار شــهید، ۱۱۰هزار 
مجــروح، ده ها هزار مفقودی و نزدیــک به ۲میلیون نفر در 

این جنگ آواره شدند. 
13 خط قرمزی که اسرائیل زیر پا گذاشت

اســرائیل در این جنگ برای دســتیابی به اهدف خود 
و با کمک هــای مالی، نظامی، اطلاعاتی و سیاســی آمریکا 
تمامی خطوط قرمز حقوقی و قواعد آمره بین المللی را زیر پا 
گذاشت؛ ۱- حملات هدفمند و کاملًا عامدانه به غیرنظامیان 
)به گفته پزشکان غربی شماری از کودکان کشته شده نه در 
اثر بمباران ها بلکه با شلیک مستقیم گلوله به سرشان و حین 
بازی به شــهادت رســیده اند( ۲- حمله به مناطق مسکونی 
۳- حمله به بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی )بیش 
از ۱۰۰۰ تن از اعضای کادر درمانی اعم از پزشــک و  پرستار 
در طول جنگ شهید شــده اند و بسیاری از بیمارستان ها و 
مراکــز درمانی غزه به دلیل این حمــلات و محاصره اعمال 
 شــده و نبــود دارو و امکانات پزشــکی تعطیل شــده اند(. 
۴- حمله به کاروان های کمک رسانی ، امدادرسانی و کارکنان 
نهادهای بین المللی )آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل 
متحد شهریورماه گذشــته اعلام کرد نزدیک به ۳۰۰ تن از 
کارکنان نهادهای کمک رسان بشردوستانه که بیش از دوسوم 
آنان کارمند سازمان ملل متحد بوده اند، از آغاز جنگ توسط 
اسرائیل کشته شده اند(. 5- حمله به اردوگاه های آوارگان و 
چادر های پناهندگان 6- حمله به مدارس، مساجد و کلیساها 
7- حمله به خبرنگاران )نزدیــک به ۲۰۰ خبرنگار، عکاس 
و فیلمبردار طی ۱۴ ماه گذشــته به شــهادت رســیده اند(. 
۸- کوچ اجباری مردم )نزدیک به ۲میلیون نفر از ســاکنان 
غزه در طول جنگ آواره شــده اند(. ۹- حمله به تأسیسات 
 زیربنایــی مانند نیروگاه های برق و تاسیســات آب رســانی 
۱۰- استفاده از قحطی و گرسنگی به عنوان سلاح علیه مردم 
غزه )بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده اســت که مرگ ۲میلیون فلســطینی در نوار محاصره 
شده غزه بر اثر گرسنگی ممکن است موجه و اخلاقی باشد(. 
۱۱- استفاده از ســلاح های ممنوعه مثل فسفر سفید علیه 
غیرنظامیان. ۱۲- شکنجه اســرا و مجروحین در زندان ها و 
تجاوز به آنها )هاآرتص اعلام کرده است که نتایج یک تحقیق 
امنیتی داخلی احتمال می دهد که تجاوز جنســی به اسرای 
فلسطینی بسیار بیشــتر از آن چیزی باشد که سازمان های 
حقوقی مستند سازی کرده اند و این مسئله تنها به بازداشتگاه 
»سدی تیمان« محدود نمی شود(. ۱۳- بی احترامی به اجساد 
شهدا )سازمان های بهداشتی در غزه اعلام کرده اند اشغالگران 
اسرائیلی شــهروندان را در نوار غزه می کشند و اجساد آنها 
را در خیابان ها رها می کنند و مانع جمع آوری این اجســاد 

می شوند تا تا سگ های ولگرد آنها را بدرند(.
9 عامل پذیرش آتش بس

نتانیاهــو اما علی رغم همه این جنایت ها، ســرانجام در 
مقابل ملت مقاوم فلســطین به زانو درآمد و درست با همان 
گروهی که قرار بود آن را نابود کند، مجبور به امضای آتش بس 
شد. ملت فلسطین با ایســتادگی تاریخی خود نشان دادند 
که حاضر به رقم زدن روز نکبت دیگری نیســتند. مقاومت 
فلســطین بار دیگر نشــان داد که اراده مردم این سرزمین 
برای آزادی و مقابله با اشغالگری، قوی تر از تجهیزات نظامی 
پیشرفته و طرح های سرکوب گرانه رژیم صهیونیستی است. 
مهم ترین عواملی که در نتیجه آن نتانیاهو و بایدن مجبور به 
پذیرش آتش بس شدند را می توان در موارد زیر خلاصه کرد؛

۱- عملیات هــای مؤثر و مقتدرانــه نیروهای مقاومت 

فلســطین از درون غزه علیه نظامیان رژیم صهیونیســتی و 
حمایت و پشــتیابی محور مقاومت در منطقه روحیه ارتش 
اشــغالگر را به شــدت تضعیف کرد. ســربازان و افســران و 
ژنرال های صهیونیست در مصاحبه ها و پیام های منتشرشده 
اعلام کردند این جنگ فایده نــدارد. این موضوع، پایه های 
ارتــش رژیم را متزلزل کرد و آنها را از دســتیابی به اهداف 
نظامی شان بازداشت. در همین روزهای منتهی به آتش بس 
نیروهای حماس چندین عملیات ترکیبی علیه صهیونیست ها 
انجام و ده ها نظامی صهیونیست را کشته و زخمی کردند تا 
عملًا نشان دهند که مقاومت برخلاف ادعاهای نتانیاهو زنده 

و پویا است.
۲- طولانی شــدن جنگ، فشــار اقتصــادی زیادی بر 
رژیم صهیونیســتی وارد کرد تا جایی که بانک مرکزی رژیم 
صهیونیستی هزینه های این رژیم در جنگ علیه نوار غزه از 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ میلادی تاکنــون را حدود ۲5۰میلیارد 
شِــکِل )معادل 67.57میلیارد دلار( اعــلام کرد. این بحران 
اقتصادی به اعتراضات گسترده در مناطق اشغالی منجر شد. 
بســیاری از شهروندان رژیم، خواستار پایان جنگ و پذیرش 
توافق شدند. فرار شرکت های بزرگ از رژیم صهیونیستی، فرار 
سرمایه داران بزرگ یهودی از سرزمین های اشغالی ، نابودی 
صنعت گردشگری رژیم صهیونیستی ، تعطیلی بنادر به دلیل 
حملات مقاومت و تعطیلی ده هاهزار شــرکت صهیونیستی 
تنها بخشی از فشار اقتصادی بود که صهیونیست ها متحمل 

شدند.
۳- بســیاری ســازمان های بین المللــی ازجمله دیوان 
بین المللــی کیفری )لاهــه( حکم دســتگیری و محاکمه 
»نتانیاهــو« و »یوآف گالانت« وزیر مســتعفی جنگ رژیم 
صهیونیستی را صادر کردند. این اقدام به شکل گیری فضای 
حقوقی و دیپلماتیک علیه رژیم صهیونیســتی منجر شــد. 

همچنین در ده ها کشور، صهیونیست ها تحت پیگرد قانونی 
قرار گرفتند و مقامات رژیم مجبور شــدند محدودیت هایی 
برای خروج صهیونیست ها از فلسطین اشغالی اعمال کنند. 
ادامه جنگ می توانســت فشــارهای بین المللی در نهادها و 
محاکم قضائی بین المللی علیه رژیم صهیونیســتی را بیش 

از پیش تشدید کند.
۴- در ایــن جنگ صهیونیســت ها برخلاف جنگ های 
قبلــی در جنگ روایت ها شکســت ســختی خوردند و به 
گفته جان مرشــایمر نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل، 
۹5درصــد افکار عمومی جهانــی در حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین بسیج شد. فشار افکار عمومی به قدری بود که حتی 
مقامات آمریکایی از این رژیم خواستند شیوه ارتکاب جنایات 
خود را تغییر دهد تا رسانه های آمریکایی بتوانند نسل کشی 
آن را پنهان کنند. در همین حال، اعتراضات گسترده جهانی 
در حمایت از فلسطین شکل گرفت و در ده ها کشور، از جمله 
کشــورهای غربی، به ویژه آمریکا، مردم به دلیل حمایت های 
همه جانبه از یــک رژیم کودک کش به خشــم آمدند. این 
اعتراضات فراگیر فشار بی سابقه ای بر مقامات واشنگتن وارد 
کرد و آنها را مجبور کرد تا فشــارها به نتانیاهو را برای پایان 

جنگ تشدید کنند.
5- ادامه جنگ فشــار روانی بســیار شــدیدی نیز بر 
ســربازان صهیونیســت وارد کرد. آمارها نشان می دهد که 
میزان بیماری های روحی و روانی در میان نظامیان افزایش 
چشمگیری داشــت تا جایی که ده ها صهیونیست به دلیل 
فشارهای روانی خودکشــی کردند. فرار گسترده از سربازی 
نیز باعث شد ارتش رژیم با کمبود نیروی انسانی مواجه شود. 
تداوم جنگ با تلفات گسترده ، تشدید بیماری های روانی بین 
ســربازان و افسران و فرار گســترده نیروها از میدان جنگ 

امکان پذیر نبود.

6- صهیونیست ها و متحدان شان به این نتیجه رسیدند 
که ایده مقاومت در جان و دل مردم فلســطین ریشه دارد. 
حمــاس به عنوان نماد این مقاومــت، از میان مردم برآمده 
اســت و نابودی آن غیرممکن است. این واقعیت، اثبات کرد 
که تلاش های رژیم بــرای نابودی مقاومت بی نتیجه خواهد 
بود. بایدن و رســانه های صهیونیســتی به صراحت اعتراف 
کردند که نابودی حماس ممکن نیست و این گروه مقاومتی 

بیش از آن که نیرو از دست داده، نیرو جذب کرده است.
7- طولانی شدن جنگ، اختلافات میان مقامات سیاسی 
و نظامی رژیم صهیونیســتی را تشــدید کرد. این اختلافات 
به بحران در تصمیم گیری ها و کاهش انســجام داخلی رژیم 
منجر شد. بارها کابینه رژیم صهیونیستی تا آستانه فروپاشی 

رفت. این اختلافات در روزهای اخیر نیز تشدید شده بود.
۸- اهدافی که دولت »نتانیاهو« در آغاز جنگ برای خود 
ترسیم کرده بود، یکی پس از دیگری با شکست مواجه شد. 
این ناکامی ها، نارضایتی گســترده در میان ساکنان اراضی 
اشغالی ایجاد کرد و اکثریت آنها خواستار پایان جنگ شدند.
نظرسنجی ها نشــان می داد که اکثر ساکنان سرزمین های 
اشــغالی مخالف تــداوم جنگ بودند و نتانیاهو را مســئول 
شکست دانسته و خواستار پایان جنگ می بودند. فشارهای 
داخلــی برای پایان جنگ به گونه ای بود که نتانیاهو قادر به 

تداوم جنگ نبود.
۹- جنگ باعث شد که روند مهاجرت از فلسطین اشغالی 
سرعت بگیرد. این موضوع نگرانی شدیدی در میان مقامات 
رژیم ایجاد کرد، چرا که مهاجرت بیشــتر صهیونیســت ها، 
توازن جمعیتی را به نفع فلســطینی ها تغییر می دهد.تداوم 
جنگ باعث می شد مهاجرت معکوس ابعاد بسیار بحرانی تری 

به خود بگیرد.
صهیونیست ها به جان هم افتادند

با پذیرش آتش بس صهیونیســت ها به جان هم افتاده و 
دنبال مقصریابی این شکست هستند. احزاب افراطی حاضر 
در کابینه »نتانیاهو« به شــدت با پذیرش آتش بس مخالفت 
هســتند و حتی برخــی از آنها تهدید به اســتعفا از دولت 
کرده انــد. این وضعیت تا جایی پیش رفت که »جو بایدن«، 
 »MSNBC« رئیس جمهور آمریکا، در گفت وگویی با شــبکه
اظهار داشــت: »نتانیاهو این شــجاعت را ندارد که در برابر 
ائتلاف کابینه اش بایســتد، زیرا ممکن اســت کابینه، او را 
فردا سرنگون کند.« از سوی دیگر، »بزالل اسموتریچ«، وزیر 
دارایی، و »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم، تهدید 
کرده اند که در صورت تصویب آتش بس از کابینه کناره گیری 
خواهند کرد. »بن گویر« تاکید کرد: »توافق فعلی با حماس 
به معنای شکستی مفتضحانه برای اسرائیل در جنگ است.«
بسیاری از کارشناسان صهیونیست این توافق را بدترین 
شکســت تاریخ رژیم دانســته اند. به عنــوان نمونه، »آرئیل 
اوسران«، کارشــناس امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی، 
در واکنش به توافق آتش بس در نوار غزه گفت: »اســرائیل 
ناچار به پذیرش این توافق بود، زیرا بازگرداندن اسرا از طریق 
عملیات نظامی امکان پذیر نبود.« وی افزود: »از دیگر دلایل 
موافقت اســرائیل با آتش بس، کشته شدن شــمار زیادی از 
نظامیان در جنگ غزه، انزوای بین المللی رژیم و نیز تخریب 
گسترده در نوار غزه بود. با این حال، مزایای این توافق برای 

اسرائیل بسیار محدود است.«
در همین راســتا، »عوزی رفی«، پژوهشگر ارشد مرکز 
مطالعات خاورمیانه »دیاّن«، اظهار داشت: »رژیم اشغالگر با 
امضای توافق آتش بس در غزه وارد سراشیبی خطرناکی شده 
اســت.« وی افزود: »بازگشــت به جنگ پس از مرحله اول 
این توافق که شــش هفته طول خواهد کشید، بسیار دشوار 
خواهد بود. حماس همچنان استراتژی مشخصی برای توقف 
جنگ دارد و قدرت خود را حفظ کرده اســت.« همچنین، 
»موشــه ویگلین«، عضو سابق کنســت، توافق آتش بس را 
به مثابه تسلیم شدن دانست و گفت: »این توافق برای اسرائیل 

شرم آور است و شهرک نشینان باید واکنش نشان دهند.«
رسانه های صهیونیستی نیز واکنش های منفی و تلخی 
به این آتش بس نشــان دادند و آن را شکستی سخت برای 
 »i۲۴news« رژیم تعبیر کردند. پایگاه خبری صهیونیســتی
در گزارشی نوشت: »رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود 
در غزه شکست خورد. حماس اجازه نداد اسرائیل جای پایی 
در غزه پیدا کند و همچنان کنترل اداره نوار غزه را در دست 
دارد. بنابراین، اسرائیل نتوانست به اهداف جنگی خود دست 

یابد و واقعیت میدانی تغییری نکرد.«

سرویس خارجی-
نشریه »اکونومیســت« هزینه انگلیس و آمریکا 
در جنــگ در یمن را بیش از ۲۰۰میلیارد دلار ارزیابی 
کرده و نوشته است که انصارالله به شکل اعجاب آوری 

پیشرفته شده است.
بارها در همین روزنامه و در همین صفحه از هزینه گزافی 
که مقاومت به ویژه مقاومت یمن به دشمنان مقاومت در یک 
ســال اخیر تحمیل کرده اند، نوشته ایم. همچنین رسانه های 
غربی نیز بارها در این مورد نوشــته اند؛ حالا نشریه انگلیسی 
»اکونومیســت« در گزارشی با اشــاره به تحولات مربوط به 
دریای ســرخ در نتیجه عملیات پشــتیبانی نیروهای مسلح 
یمنی از جنگ غزه نوشــت که تعداد کشتی های مربوط به 
آمریکا در دریای سرخ به شدت کاهش پیدا کرده و در عوض 
تعداد کشتی های چینی افزایش یافته است. نتایج تحقیقات 
این نشریه انگلیسی نشان می دهد که شرکت های آمریکایی 
و انگلیسی با هزینه های سرســام آور برای بیمه کشتی های 
خود مواجه هستند و این هزینه تا ۲درصد از مجموعه قیمت 

کشتی نیز می رسد. 
ایــن گــزارش تصریح می کنــد که حجــم باربری از 
باب المندب در این دوره به دوســوم کاهــش پیدا کرده و 
کشتی ها تابعیت خود را تغییر می دهند. اکونومیست مجموع 
هزینه های حملات صورت گرفته در دریای ســرخ طی سال 
۲۰۲۴ را بالغ بر ۲۰۰میلیارد دلار ارزیابی کرده اســت. این 
گزارش می افزاید که انصارالله به شکل اعجاب آوری پیشرفته 
شده و تکنولوژی و تسلیحات جدیدی را رونمایی می کنند. 
آنچــه این گزارش هــا بر آن مهر تأیید می زنند این اســت 
که حملات آمریکا، انگلیس و حتی رژیم آپارتاید اســرائیل 
هیچ کدام انصارالله را متوقف نکرده اســت و حتی نشانی از 

ضعیف شــدنِ جدیِ مقاومت یمن وجود نــدارد. متجاوران 
آمریکایی بار دیگر به شــمال صنعــا، پایتخت یمن حمله 

کردند. 
طبق گزارش شبکه »المسیره«، تجاوز آمریکایی ها این بار 
شهرستان حرف ســفیان واقع در شمال صنعا را هدف قرار 
داد. استاندار عمران گفته است: »منطقه حرف سفیان با پنج 
حمله هدف قرار گرفت.« به هر حال، با وجود این تجاوزات، 
عملیات یمن تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکســتن 
محاصره تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای 

سرخ ناکام گذاشته است. 
این حمله در حالی رخ داد کــه دولت صنعا به آمریکا، 
انگلیس، رژیم اشغالگر و همه دشمنان یمن و کسانی که علیه 
آن توطئه می کنند، هشــدار داد که در برابر هرگونه مواضع 

تلافی جویانــه آنها برای هرگونه حمله به مردم یمن با زور و 
صلابت پاسخ خواهد داد.

راهپیمایی باشکوه یمنی ها
همچنین خبرها حاکی از راهپیمایی باشــکوه یمنی ها 
تنها چند ســاعت بعد از بمباران این کشــور توسط آمریکا 
است. مطابق جمعه های گذشته شهروندان یمنی با برگزاری 
بیش از ۱۴۰ راهپیمایی در شهرهای مختلف این کشور طی 
صبح دیروز )جمعه ۲۸ دی( بار دیگر حمایت خود را از ملت 
مظلوم فلسطین اعلام کردند. این راهپیمایی ها در استان های 
صعده، ریمه، مأرب و دیگر استان های یمن از جمله عمران، 
اب و تعز برگزار شــد. این در حالی اســت که ساعاتی قبل 
جنگنده هــای متجاوز آمریکایی و انگلیســی منطقه حرف 

سفیان واقع در استان عمران را پنج نوبت بمباران کردند.

حملات جدید یمن
سرتیپ »یحیی ســریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، در پایــان راهپیمایی میلیونی در صنعا اعلام کرد: »در 
راستای یاری به برادران مان در غزه و مقابله با حملات آمریکا 
و انگلیس، نیروهای مســلح یمن حمله موشکی موفقی را در 
منطقه ام الرشراش انجام داده اند. همچنین دو عملیات پهپادی 
در این راستا انجام شده است و در منطقه یافا نیز یک عملیات 
موفق با استفاده از سه پهپاد به اجرا درآمده است.« وی افزود: 
»ناو هواپیمابر آمریکایی ترومن هدف حمله قرار گرفت. این 

ششمین حمله به این ناو هواپیمابر است.«
الحوثی: دشمن اسرائیلی ناکام ماند

خبر دیگر نیز آنکه »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، 
رهبر انصار الله یمن، روز پنجشــنبه گفت که اعلام توافق بر 
ســر آتش بس در نوار غزه پیشــرفت مهمی است. وی افزود 
که دشمن اســرائیلی و آمریکایی پس از ماه ها جنایت های 
وحشــتناک در غزه، ناچار به توافق شدند. سید عبدالملک 
بدرالدین الحوثی اشــاره کرد که دشمن اسرائیلی با شراکت 
کامل آمریکا، به تلاش خود برای کشــتار ملت فلسطین در 
غزه ادامه داد و مرتکب بیش از ۴۰5۰ جنایت شد. الحوثی با 
اشاره به اینکه جنایت های بزرگ کشتار جمعی توسط دشمن 
اسرائیلی علیه ملت فلســطین در نوار غزه در برابر دیدگان 
همه کشورهای جهان رخ داد، گفت که جهان شاهد قحطی 
و گرسنگی ملت فلسطین بود. رهبر انصار الله یمن گفت که 
دشمن اسرائیلی با وجود داشــتن امکانات بسیار فراوان در 
پایان دادن به مقاومت و از بین بردن همه مجاهدان در غزه 
ناکام ماند. وی افزود که دشــمن اســرائیلی در غزه با وجود 
محاصره مقاومت که از ابتدا در سایه محاصره و بدون داشتن 

امکانات لازم ایجاد شد، ناکام ماند. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

روسیه از افزایش فعالیت های جنگی- بیولوژیکی آمریکا در قاره آفریقا 
پرده برداشت و نوشت:  آمریکا در کشورهای آفریقا از جمله غنا، جیبوتی، کنیا، 
 سنگال، اوگاندا، نیجریه، تانزانیا، لیبریا، سیرالئون و مصر مراکز تحقیقاتی 

و آزمایشگاهی بیولوژیک ایجاد کرده که بی ارتباط با نظامی گری نیست.
اگرچه مقام های آمریکا آشکارا بر وجود ۳۳6 آزمایشگاه شیمیایی و بیولوژیکی 
خود در ۳۰ کشور جهان مُهر تأیید زده اند اما از نگاه ناظران این اعداد با هدف گمراه 
ســاختن بوده و شمار آزمایشگاه ها به مراتب بیش از مواضع اعلانی کاخ سفید است. 
ضمن اینکه اهداف اعلانی آمریکا از ایجاد این آزمایشگاه ها که به صورت رسمی انتشار 
پیدا می کند، تفاوت چشــمگیری با اهداف پشت پرده دارد. اگرچه بسیاری از مراکز 
بیولوژیک آمریکا در جهان مخفی و ناشــناخته مانده اما برخی از آنها در قزاقستان 
)آلماتی(، گرجســتان )لوگار(، ارمنستان )آزمایشــگاه های دوازده گانه(، ازبکستان 
)آزمایشگاه های تاشکند، اندیجان، گرگانج و فرغانه(، آفریقا )آزمایشگاه های اوگاندا، 
کنیا، نیجریه، تانزانیا، لیبریا، ســیرالئون، مصر و غیره(، کره جنوبی )آزمایشگاه های 
بوســان، اوسان و گونسان(، کلمبیا، ســنگال و اندونزی )آزمایشگاه جاکارتا( مستقر 
هستند. آن طور که »مهر« نوشته است، به تازگی روسیه از افزایش جنگ بیولوژیکی 
آمریکا در قاره آفریقا پرده برداشــت و »الکسی رتیشچف«، معاون فرمانده نیروهای 
حفاظت از تشعشات، شیمیایی و بیولوژیکی روسیه، گفت که اسنادی در اختیار وزارت 
دفاع روســیه قرار دارد که افزایش حضور جنگی بیولوژیکی آمریکا را در قاره آفریقا 
نشــان می دهد. به گفته این مقام دفاعی روسیه، این اسناد نشان می دهد که حضور 
بیولوژیکی آمریکا در این قاره به ســرعت در حال افزایش است. نهادهای تحقیقاتی 
وزرات دفاع آمریکا حضور فعالی در آفریقا دارند. شاخه هایی از مرکز پزشکی نظامی 
نیروی دریایی ملی آمریکا در غنا و جیبوتی مستقر هستند و اقدام های فعالی را در 
کانون های بیماری طبیعی، جداسازی و زنجیره انتقال عوامل بیماری زا انجام می دهند.

آمریکا از سال ۱۹۱۸ به استفاده از سموم بیولوژیک در برابر دشمنان خود روی 
آورد اما برنامه نوین و جدی تولید سلاح های بیولوژیک خود را سال ۱۹۴۲ آغاز کرد. 
آمریکا تنها کشوری است که از سلاح اتمی در جهان استفاده کرده و انفجار بمب های 
 هسته ای در دو شهر هیروشیما و ناکازاکی ژاپن نشان داد واشنگتن در برابر رقبا پایبند 
به هیچ گونه اصول حقوق اخلاقی نیست. همچنین استفاده این کشور از سلاح بیولوژیک 
 در جنگ کره ۱۹5۰ تا ۱۹5۳ توسط چند پزشک برجسته فرانسوی و بیوشیمیست های 
 انگلیسی در ۱5 سپتامبر ۱۹5۲ )۲۴ شهریور ۱۳۳۱( تأیید شد. ضمن اینکه مورخانی همچون 
»جان هالیدی« و »بروس کامینگز« در کتاب »کره و جنگ ناشناخته« )۱۹۸۸( به 
استفاده آمریکا از سلاح بیولوژیک اشاره کرده اند. آمریکا در فاصله ۱۹6۰ تا ۱۹6۸ در 
حین جنگ ویتنام از سلاح بیولوژیک و عامل ویروسی علیه این کشور استفاده کرد. 
افزایش طاعون، بیماری های روده ای و از بین رفتن پوشش گیاهی از جمله پیامدهای 
اســتفاده آمریکا از سلاح بیولوژیک در ویتنام است. در ســال ۱۹7۱ پس از شیوع 
گسترده تب خوکی آفریقایی در کوبا مقام های این کشور از جمله »فیدل کاسترو«، 
آمریکا را مسئول بروز بحران معرفی و این کشور را متهم به استفاده از سلاح بیولوژیک 
علیه مردم کوبا کردند. افزون بر کاربرد تسلیحات بیولوژیک از سوی آمریکا، این کشور 

به نوشته »گلوبال تایمز«، ۳۳6 آزمایشگاه بیولوژیک در ۳۰ کشور جهان دارد.

بایدن در ســخنرانی پایانی خود پس از چهار سال ریاست جمهوری 
هشدار داد که مردم آمریکا زیر بار دروغ های شبکه های اجتماعی در حال 

دفن شدن هستند.
دوشــنبه ۲۰ ژانویه )اول بهمن( ریاست جمهور بایدن رسماً به اتمام می رسد و 
ترامپ به عنوان ساکن جدید کاخ سفید سوگند یاد می کند. این روزها کارنامه کاری 
بایدن در رسانه های غربی به شدت در معرض انتقاد قرار گرفته است. نشریه آمریکایی 
وال اســتریت ژورنال هفته گذشته در گزارشــی درباره عملکرد بایدن در طول چهار 
ســال گذشــته، اغلب تصمیمات وی را »احمقانه« توصیف کرد که نه سودی برای 
خود او داشــته است و نه برای کشور و سایرین. وال استریت ژورنال در گزارش خود 
نوشــته بود: »بایدن به مدت چهار سال تصمیماتی گرفته و سیاست هایی را دنبال 
کرده که وضعیت حامیان، حزب، کشور و متحدان خارجی اش را بدتر کرده و تقریباً 
در همه موارد چیزی به دســت نیاورده و اغلب متحمل ضررهای سیاسی هم شده 
اســت.« حمایت سیاسی، نظامی ، اقتصادی و اطلاعاتی از نسل کشی مردم فلسطین 
توســط رژیم صهیونیســتی نیز لکه ننگی بر کارنامه کاری وی زد که تا روز قیامت 
پاک نخواهد شــد. خود بایدن نیز شامگاه چهارشنبه در پشــت میز کار خود و در 
سخنرانی خداحافظی خود ترجیح داد به جای دفاع از کارنامه نداشته اش درباره آینده 
هشدار دهد. طبق گزارش شــبکه خبری »سی ان ان«، جو بایدن در بخشی از نطق 
خداحافظی اش به مسئله شبکه های اجتماعی به عنون یکی از نگرانی هایش پرداخت و 
گفت: »من نگران ظهور بالقوه یک مجتمع صنعتی فناوری هستم که می تواند خطرات 
واقعی برای کشور ما ایجاد کند. آمریکایی ها در زیر باری از اطلاعات نادرست و غلط 
دفن می شوند که امکان سوء استفاده از قدرت را فراهم می کند. مطبوعات آزاد در حال 
فروپاشی و سردبیران آن در حال ناپدید شدن هستند«. وی تاکید کرد: »رسانه های 
اجتماعی از بررسی حقایق چشم پوشی می کنند. حقیقت با دروغ هایی با هدف قدرت 
و منفعت خفه می شــود. ما باید پلتفرم های اجتماعی را برای محافظت از فرزندان، 
خانواده ها و همچنین دموکراسی خود در برابر سوء استفاده از قدرت پاسخگو کنیم.«

طبقه خطرناک ثروتمندان
رئیس جمهور آمریکا ضمن هشدار به شکل گیری »الیگارشی« در آمریکا، گفت: 
»من می خواهم به کشــور نســبت به برخی از نگرانی های بزرگ خودم هشدار دهم 
و این نگرانی خطرناک اســت و آن تمرکز خطرناک قدرت در دســتان افراد بسیار 
ثروتمند است«. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان اگرچه بایدن اسامی خاصی را به 
زبان نیاورد اما ظاهراً منظورش اشخاصی مانند »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریکا و »ایلان ماســک« میلیاردر آمریکایی، متحد و دستیار ترامپ و مالک شبکه 
اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( بوده است. جو بایدن در ادامه این موضوع افزود: »امروز 
یک الیگارشی از ثروت عظیم، قدرت و نفوذ در حال شکل گیری در آمریکاست که به 
معنای واقعی کلمه تمام دموکراسی ما، حقوق اولیه و آزادی های ما را تهدید می کند. 
در این میان، ثروتمندان تنبیه نشدند و با قوانین بازی کردند. کارگران خواهان حقوقی 
بودند تا سهم منصفانه خود را به دست آورند اما در این مسیر، بزرگ ترین طبقه مرفه 

در کشور شکل گرفت.«
تهدیدات هوش مصنوعی

بایدن علاوه بر هشــدار نســبت به »خطــرات عمیق احتمالــی« درخصوص 
هوش مصنوعی، گفت: »هوش مصنوعی مهم ترین فناوری عصر ما، شــاید در تمام 
دوران هاســت. هیچ چیز برای اقتصاد و امنیت ما، جامعه ما و برای بشریت خطرات 
عمیق تری ایجاد نمی کند اما هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد. اگر محافظت هایی 
وجود نداشته باشد، هوش مصنوعی می تواند تهدیدهای جدیدی برای حقوق، شیوه 

زندگی، حریم خصوصی، نحوه کار و محافظت از کشورمان ایجاد کند.«
وی افزود: »باید اطمینان حاصل کنیم که هوش مصنوعی برای اقدامات خوب 
انجام می شــود و می تواند در توسعه و پیشرفت آمریکا تاثیر بگذارد. در عصر هوش 
مصنوعی، مهم تر از همیشه این است که مردم باید حکمرانی کنند. و آمریکا به عنوان 
سرزمین آزادی، البته نه چین، باید جهان را در توسعه هوش مصنوعی رهبری کند.«

آتش سوزی جدید در کالیفرنیا
خبــر دیگر از آمریکا ایــن که در پی وقوع آتش ســوزی در یکی از بزرگ ترین 
کارخانه های ذخیره ســازی باتری در جهان، دســتور تخلیه ساکنان این منطقه در 
کالیفرنیا صادر شــد. »هیچ راهی برای لاپوشانی وجود ندارد. این یک فاجعه است.« 
این را مقام محلی شهرستان »مونتری« درباره آتش سوزی بیان کرد. به گزارش فارس 
به نقل از سی ان ان، مقامات محلی می گویند این حادثه ارتباطی با آتش سوزی مرگبار 
در لس آنجلس )کالیفرنیا( ندارد. آتش ســوزی در نیروگاه حوالی ساعت ۳ بعدازظهر 
پنجشــنبه به وقت محلی آغاز شــد و به دلیل نگرانی ها از پخش مواد شیمیایی و 
خطرناک حوالی ساعت 6:۳۰ دستور تخلیه منطقه صادر شد. به گفته آسوشیتد پرس، 
نیروگاه ماس لندینگ در ۱۲۴ کیلومتری جنوب سان فرانسیســکو بوده و ده هاهزار 
باتری لیتیومی در آن واقع شــده است. این باتری ها برای نگهداری برق تأمین شده 
از طریق منابع انرژی  تجدیدپذیر مانند انرژی خورشــیدی حائز اهمیت بوده، اما در 

صورت آتش گرفتن،  مهار آن بسیار دشوار است.

سرویس خارجی-
گزارش ها ابعاد نگران کننده ای از فروپاشــی سیستم درمانی 
انگلیس را آشکار کرده و نشان می دهند که بحران در بیمارستان ها 
به مرحله ای رسیده که بیماران در شرایط غیرانسانی در راهروها، 
انبارها و حتی سرویس های بهداشتی بدون تجهیزات ضروری جان 

می دهند.
از »پادشــاهیِ استعماری پیشین« خبر می رسد که دولت که به  علت 
پیامدهای »برگزیت« و کاهش نفــوذ جهانی با چالش های جدی مواجه 
اســت، از تشــکیل »شــورای قدرت نرم« با حضور چهره های نظامی و 
فرهنگی خبر داده اســت؛ اقدامی که ناظران آن را تلاشی از سر ناامیدی 
برای بازســازی جایگاه بین المللی و مقابله با نفوذ رقبای شرقی می دانند. 
در شــرایطی که دولتمردانِ انگلیسی نگران نفوذ بین المللی خود هستند، 
این کشــور در درون با مشکلات فراوانی روبه روست، از تورم- برای مثال: 
داده های بزرگ ترین بانک مواد غذایی موســوم به »تراسل تراس« نشان 
می دهد که تعداد مراجعه کنندگان به مراکز توزیع غذا در ســه ماهه آخر 
۲۰۲۴ نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است- تا بحرانی 

بودن نظامی درمانی که در گزارش پیش رو به آن خواهیم پرداخت. 
گزارش هولناک »کالج پرستاری« انگلیس که روز پنجشنبه ۲7 دی ماه 
۱۴۰۳ منتشر شد، ابعاد نگران کننده ای از فروپاشی سیستم درمانی این کشور 
را آشکار کرده و نشان می دهد که بحران در بیمارستان ها به مرحله ای رسیده 
که بیماران در شــرایط غیرانســانی در راهروها، انبارها و حتی سرویس های 
بهداشتی بدون تجهیزات ضروری جان می دهند. کالج پرستاری انگلیس در 
گزارشی ۴6۰صفحه ای تحت عنوان »در خط مقدم بحران راهرویی« شرایط 
وخیم بیمارســتان ها و مراکز درمانی این کشــور را تشریح کرده است. این 
گزارش که بر اســاس شهادت بیش از 5هزار پرستار تهیه شده است، نشان 
می دهد که بیماران در محیط هایی به دور از شأن انسانی و بدون دسترسی به 

تجهیزات حیاتی مانند زنگ هشدار و اکسیژن، منتظر مرگ هستند.
این گزارش تأکید دارد که بیمارانی که در راهروها قرار داده می شوند، 
به دلیل ازدحام و نبود مراقبت کافی، با خطر جدی مرگ روبه رو هســتند. 
در یکی از موارد، زنی ۳۱ساله به نام تمارا دیویس پس از ساعت ها انتظار 
در کنار ۱۹ بیمار دیگر در یک راهرو، جان خود را از دســت داد. آن طور 
که ایرنا نوشته است، بر اساس گزارش، برخی بیماران مجبور به استفاده از 
ســرویس های بهداشتی در برابر دیدگان دیگران هستند و برخی دیگر در 
انبارها و حتی در کنار دستگاه های فروش خودکار قرار داده می شوند. این 
شرایط، به گفته پرستاران، تبدیل به »استاندارد جدید« در بیمارستان های 
انگلیس شده اســت. در بخش دیگری از این گزارش، مواردی از بیماران 
مسن و آسیب پذیر که در شرایط غیرانسانی نگهداری شده اند، شرح داده 
شــده است. یکی از پرستاران در بیمارســتانی در جنوب غرب انگلیس به 
وضعیت زنی مبتلا به ســرطان اشــاره کرده که به دلیل سیســتم ایمنی 
ضعیف، در مسیری پر از رفت وآمد کارکنان و بیماران قرار داده شده بود و 

در نهایت جان خود را از دست داد.
طبق آمارهای منتشرشده، تنها در ســال گذشته، بیش از 5۱۸هزار 
بیمار مجبور شــدند بیش از ۱۲ســاعت روی برانکارد یا صندلی منتظر 
بمانند. تحقیقات پیشــین کالج سلطنتی پزشکی اورژانس نیز نشان داده 
است که انتظار طولانی در بخش های اورژانس تنها در سال ۲۰۲۳ به مرگ 
دست کم ۱۴هزار بیمار منجر شده است. افزایش بیماران مبتلا به آنفلوآنزا 
و کمبود شــدید تخت های بیمارســتانی نیز این بحران را تشــدید کرده 
است. هفته گذشــته، روزانه بیش از 5هزار تخت بیمارستانی در انگلیس 
با بیمارانی اشــغال شــده بود که به رغم بهبود وضعیت پزشــکی، امکان 
ترخیص نداشتند. »وس استریتیگ«، وزیر بهداشت انگلیس، ضمن اذعان 
به شرایط »غیرقابل قبول« خدمات درمانی، در جلسه ای با پارلمان گفت: 
»من نمی توانم و نخواهم توانســت وعده دهم که سال آینده بیمارانی در 
راهروها درمان نخواهند شد.« این اظهارات که به گفته ناظران نشان دهنده 
ناامیدی دولت در مقابله با بحران است، خشم عمومی را برانگیخته است.

در همین حال »نیکولا رنجر«، مدیر اجرائی کالج پرســتاری انگلیس، 
این گزارش را »وحشتناک« خوانده و گفت: »این شهادت ها نشان می دهد 
کــه بیماران هــر روز در حال تحمل شــرایط ناامن هســتند و کارکنان 
درمانی نیز دیگــر توان ادامه کار ندارند.« کارشناســان معتقدند که این 
بحران تنها ناشی از افزایش تقاضا نیست، بلکه نتیجه مشکلات ساختاری 
 و کاهش بودجه های درمانی است. به گفته کارولین آبراهامز، مدیر مؤسسه 
»Age UK«، این وضعیت یک »توهین« به جامعه انگلیس است. او گفت: 
»اگر نورمن بوان ]بنیان گذار سازمان خدمات درمانی انگلیس[ زنده بود، از 

دیدن این شرایط شرمنده می شد.«
در پایان گزارش خوب اســت کــه باز به بحــران اقتصادی انگلیس 
بازگردیم که در ابتدای گزارش به آن اشــاره شــد و به آنچه در ســطور 
پیشین آمد نیز بی ارتباط نیست. تحلیلگران سیاسی بر این باورند که اگر 
دولــت حزب کارگر نتواند بحران معیشــتی را به طور مؤثر مدیریت کند، 
ممکن اســت با چالش های جدی در انتخابات آتی مواجه شــود. این در 
حالی اســت که حزب راســتگرای اصلاح به رهبری نایجل فاراژ توانسته 
اســت از نارضایتــی عمومی بهره برداری کند و اکنــون تنها با یک درصد 
اختلاف پشت ســر حزب کارگر قرار دارد. واقعیت است که به رغم کاهش 
نرخ تورم، هزینه های اســتقراض دولت انگلیس همچنان بالا است. برخی 
کارشناســان معتقدند که رکــود اقتصادی اجتناب ناپذیر اســت و دولت 
بایــد به جای خوش بینی های بی پایه، اقدامــات مؤثری برای مقابله با این 
بحران انجام دهد. هرچند مقام های لندن می کوشــند کاهش نرخ تورم را 
به عنوان دستاوردی برای دولت »کر استارمر« مطرح کنند، اما واقعیت های 
معیشتی مردم حاکی از آن اســت که مشکلات اقتصادی انگلیس بسیار 
فراتر از این آمارها و عمیق تر از آن چیزی است که دولت می خواهد نشان 
دهد. اگر دولت حزب کارگر نتواند راه حل های مؤثری برای مدیریت بحران 
ارائه دهد، فشارهای سیاسی و کاهش محبوبیت می تواند آینده این دولت 
را با خطر جدی مواجه کند. در چنین شــرایطی، وعده کاهش نرخ بهره 
که بر اقساط وام مسکن میلیون ها خانوار تأثیر مستقیم دارد، بیش از آنکه 

راه حلی واقعی باشد، به یک امید واهی شباهت دارد.

بایدن هشدار داد

 آمریکایی ها زیر دروغ های شبکه های اجتماعی 
در حال دفن شدن هستند

 افزایش فعالیت های نظامی-بیولوژیک آمریکا 
در قاره آفریقا

»خلیل الحیه«، رئیس جنبش حماس در نوار غزه و رئیس هیئت مذاکره کننده این جنبش در مذاکرات 
آتش بس، از جمهوری اسلامی ایران، حزب الله لبنان، مقاومت عراق و انصارالله یمن بابت پشتیبانی هایشان 

از غزه تشکر کرد.
به گزارش »ایســنا«، »خلیل الحیه« با اشــاره به اهمیت تاریخی این نبرد، اظهار داشت که ملت فلسطین در این 
لحظه حســاس با افتخار و ســربلندی ایســتادگی کرده و مقاومت خود را به اثبات رسانده است. الحیه از شهیدانی که 
در راه دفــاع از قدس و الاقصی جان خــود را نثار کردند، تجلیل کرد و طوفان الاقصی را نقطه عطفی در تاریخ مبارزات 

فلسطین توصیف کرد.
وی ضمن تمجید از عملیات گردان های قســام در 7 اکتبر، این اقدام را ضربه ای کشــنده و ماندگار در تاریخ علیه 
رژیم اشغالگر دانست. او تأکید کرد که مردم فلسطین جنایات دشمنان و عاملان کشتارجمعی را فراموش نخواهند کرد 

و هرگز حاضر به بخشش آنان نخواهند شد.
»الحیه« از نقش برجسته جبهه های مقاومت در منطقه از جمله حزب الله لبنان، مقاومت عراق و انصارالله یمن تقدیر 
کرد و از حمایت های همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و مردم فلسطین تشکر ویژه به عمل آورد. وی با اشاره 

به عملیات وعده صادق، آن را نمونه ای از قدرت متحد مقاومت علیه رژیم صهیونیستی دانست.
وی در ادامه با تحســین پایداری و همبستگی ملت فلسطین گفت: »این مردم ما هستند که طرح های اشغالگران 
را شکســت داده و نشــان داده اند که رژیم صهیونیستی قادر به نابودی مقاومت و ملت ما نیست.« او همچنین بر نقش 

اردوگاه های مقاومت در جنین، قدس و سایر مناطق اشغالی در پشتیبانی از مقاومت تأکید کرد.
رئیس جنبش حماس با اشــاره به لزوم بازســازی غزه، اظهار داشت که این بازســازی با یاری برادران مسلمان و 
حمایت های جبهه مقاومت ممکن خواهد شد. در پایان، وی تأکید کرد که قدس و الاقصی همواره قطب نمای مقاومت 

فلسطین خواهند ماند و آرمان آزادی این سرزمین مقدس همچنان هدف اصلی مردم و نیروهای مقاومت خواهد بود.
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شادی مردم غزه پس از اعلام آتش بس


